

---

# ***Aage Frølund ApS. Skive***

Nørregade 11, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 41 99 64 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /12 2019

Aage Frølund  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aage Frølund ApS. Skive  
Nørregade 11  
7800 Skive

Telefon: 97 52 04 22

CVR-nr.: 41 99 64 12

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Skive

### Direktion

Aage Frølund

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med konfektionsvarer og manufakturvarer, finansiering og handel og anden hermed stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 634.025, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 19.397.963.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.477.554</b>	<b>2.149.537</b>
Personaleomkostninger	1	-2.256.878	-2.588.147
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-177.936</u>	<u>-180.736</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>42.740</b>	<b>-619.346</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		44.695	-724.008
Finansielle indtægter	2	724.224	501.463
Finansielle omkostninger	3	<u>-9.162</u>	<u>-68.175</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>802.497</b>	<b>-910.066</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-168.472</u>	<u>39.886</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>634.025</u></b>	<b><u>-870.180</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>634.025</u>	<u>-870.180</u>
		<b><u>634.025</u></b>	<b><u>-870.180</u></b>



# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		8.925.012	9.085.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.261	38.197
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>8.945.273</b>	<b>9.123.209</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.177.967	3.749.879
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.177.967</b>	<b>3.749.879</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.123.240</b>	<b>12.873.088</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.643.944</b>	<b>1.900.522</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.366	63.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.441.073	3.715.112
Andre tilgodehavender		126.127	123.654
Periodeafgrænsningsposter		40.549	37.598
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.616.115</b>	<b>3.939.726</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.538.213</b>	<b>3.422.651</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.798.272</b>	<b>9.262.899</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.921.512</b>	<b>22.135.987</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		180.000	180.000
Reserve for opskrivninger		7.145.281	7.145.281
Overført resultat		12.072.682	11.438.656
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>19.397.963</b>	<b>18.763.937</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.340.000	1.380.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.340.000</b>	<b>1.380.000</b>
Kreditinstitutter		0	106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		595.158	375.189
Selskabsskat		208.472	15.114
Anden gæld		1.379.919	1.601.641
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.183.549</b>	<b>1.992.050</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.183.549</b>	<b>1.992.050</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.921.512</b>	<b>22.135.987</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.841.514	2.183.616
Pensioner	263.146	295.608
Andre omkostninger til social sikring	74.944	75.763
Andre personaleomkostninger	77.274	33.160
	<u><b>2.256.878</b></u>	<u><b>2.588.147</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>8</b></u>	<u><b>8</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	174.143	175.170
Andre finansielle indtægter	550.081	326.293
	<u><b>724.224</b></u>	<u><b>501.463</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	9.162	68.175
	<u><b>9.162</b></u>	<u><b>68.175</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	208.472	15.114
Årets udskudte skat	-40.000	-55.000
	<u><b>168.472</b></u>	<u><b>-39.886</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	125.001	125.001
Kostpris 30. juni	125.001	125.001
Værdireguleringer 1. juli	-1.212.432	-473.394
Årets resultat	44.695	-739.038
Værdireguleringer 30. juni	-1.167.737	-1.212.432
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.042.736	1.087.431
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Aage Frølund. Invest ApS	Skive	125.000	100%
Claus Frølund ApS	Skive	125.000	100%

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	180.000	7.145.281	11.438.657	18.763.938
Årets resultat	0	0	634.025	634.025
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>180.000</b>	<b>7.145.281</b>	<b>12.072.682</b>	<b>19.397.963</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.925.012	9.085.012
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til Skive Byfond DKK 75.000:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.925.012	9.085.012
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti over for K/S Sønder Centret, Skive.	118.800	118.800

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Aage Frølund Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Aage Frølund Invest ApS.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Claus Frølund ApS.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aage Frølund ApS. Skive for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.